EDITAL N.º 488/2025-PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E

DESENVOLVIMENTO/UNESPAR

O Reitor em exercício da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR e o Pró-Reitor de Gestão de

Pessoas e Desenvolvimento, no uso de suas atribuições e tendo em vista o Edital de Abertura nº

060/2022– CPPS/UNESPAR, publicado no DOE nº 11.263 de 20/09/2022, Edital de Retificação nº

061/2022–CPPS/UNESPAR, publicado no DOE nº 11.267 de 26/06/2022, o Edital nº 066/2022,

publicado no DOE nº 11.279 de 13/10/2022, o Edital de Resultado Final Definitivo nº 074/2022-

CPPS/UNESPAR, publicado no DOE nº 11.304 de 23/11/2022, a Resolução de Homologação do

Resultado Final do Concurso nº 1.786- SEAP, publicada no DOE nº 11.432 de 02/06/2023, a Lei nº

20.933 de 17/12/2021, publicada no DIOE nº 11.083 de 22/12/2021, o Edital nº 364/2025 de

21/08/2025, o Edital nº 411/2025 de 26/09/2025, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E M:

Art. 1º – TORNAR PÚBLICO, o resultado da avaliação médica da Divisão de Perícia Médica - DPM,

dos(as) candidato(as) aprovado(as) e classificado(as), dentro do número de vagas ofertadas

considerados(as) APTOS(AS), para provimento do cargo de AGENTE  UNIVERSITÁRIO  DE

EXECUÇÃO  e  AGENTE  UNIVERSITÁRIO PROFISSIONAL, para a nomeação nos seguintes

Campus da Universidade Estadual do Paraná:

Campus Inscriçã
o

Candidato (a) Função Resultado

Reitoria Paranavaí 10109 Vivian Cabral Arruda
Administrador

Apto(a)

Reitoria Curitiba 10227 Kênia Crisley Pereira dos
Santos

Administrador

Apto(a)

Reitoria Curitiba 10824 Amanda Maria Lima Silva

Administrador

Apto(a)

Reitoria Paranavaí 11188 Débora Cristina Basseto
Administrador

Apto(a)

Reitoria Paranavaí 11335 Adriana Paula Nenduziak

Administrador

Apto(a)

Reitoria Paranavaí 10475 Kaue Lima da Silva

Advogado

Apto(a)

Campus Paranavaí 10793 Elaine Maestre Polido de Araújo

Pedagogo

Apto(a)

Campus Paranaguá 10124 Maria das Graças Pinheiro de
Souza

Técnico
Administrativo

Apto(a)

Campus Paranaguá 10794 Marilize Alipio dos Santos

Técnico
Administrativo

Apto(a)

Campus Paranaguá 10451

Suzielli Nunes de Almeida dos
Santos

Técnico
Administrativo

Apto(a)

Curitiba I 11241 Shurama Zamile Carvalho
Monaro

Técnico
Administrativo

Apto(a)

Curitiba I 11359 Eduardo Mayer Barbosa

Técnico
Administrativo

Apto(a)

Curitiba I 10671 Maycon Felipe dos Santos de
Moraes

Técnico
Administrativo

Apto(a)

Curitiba II 10014 Galvani Carraro Junior

Técnico
Administrativo

Apto(a)

Art. 2º. - Este Edital entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Curitiba, 07 de novembro de 2025.

Carlos Alexandre Molena Fernandes       Valderlei Garcias Sanches

Reitor em Exercício                                                                          Pró-Reitor - PROGESP